平成３０年１２月１８日

ＰＴＡ会員 各位

石川県立志賀高等学校

ＰＴＡ会長 張原 有希

校   長 高田  浩

（公印省略）

平成３０年度 ＰＴＡ地区会議のご案内

拝啓 師走の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平
素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本年度の事業もほぼ終了し、来年度の役員・評議員を選考する時期となりました。

つきましては、地区会議を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙とは存じますが、万障繰

り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し上げます。
なお、役員・評議員の希望がございましたら、下記該当欄に○印をご記入願います。また、ご

欠席連絡の方には、該当地区の評議員長から、役員・評議員依頼の連絡がある場合もあります。
敬 具

記

１ 日 時  平成３１年１月２９日（火） １９時より

２ 場 所  本校 会議室３階

３ 日 程

 １９：００ ～        会長挨拶        於：会議室

  １９：１０ ～  １９：４０ 地区会議        於：各教室

  １９：５０ ～  ２０：３０  役員決定会議（案）   於：会議室

                 会長挨拶 終了

４ その他  出席の場合でも、出欠表をご提出下さい。

①地区会議・・・司会－地区評議員長 補佐－地区選出の役員

  ・各地区の次年度の役員候補１名を選出、評議員候補並びに評議員長１名選出

                      ※評議員の人数は、地区により異なる。

②役員・評議員長決め（案）・・・司会－会長  補佐－副会長

  ・役職決定（案） 各地区から選ばれた役員候補者の話し合い等により決める。

                          ※当日は、両会議ともご出席下さい。

･･････････････････切･･････････り･･････････取･･････････り･･････････線･･･････････････････

出 欠 表

※○印願います

保護者 地区名・ご芳名（      地区）（ご芳名          ）

生 徒 氏 名（ ）年（ ）組（  ）番（          ）

  ※ＰＴＡ地区会議（合同）に欠席の場合は、下記の委任状にご記入をお願いします。

出欠連絡 地区会議に 参加 ・ 欠席 します。

希望

役 員 会長 ・ 副会長 ・ 書記 ・ 会計 ・ 監査

評議員 総務委員 ・ 研修広報委員 ・ 生活指導委員 ・ 母親委員 （詳細は裏面参照）

委 任 状

平成３０年度ＰＴＡ地区会議（合同）における審議事項については、すべてＰＴＡ会長、

または（          ）殿に一任致します。

平成  年  月  日   保護者氏名（             ○印）

※１月１８日（金）までに必ず学校に提出してください。

各種専門委員会の職務内容について

１ 総務委員会    ・PTA 活動全般の立案、運営の調整、会計指導等

２ 研修（広報）委員会・各種研修会の運営、参加の計画立案推進
           ・PTA の積極的な関心を高めるための広報活動

３ 生活指導委員会  ・生徒の自主性を養い健全にして理解ある行動ができる指導援助

４ 母親委員会    ・母親研修、並びに母親からみた PTA 活動全般についての指導

助言